2023年１月 27日

各 位

会 社 名 リニューアブル・ジャパン株式会社

代表者名 代表取締役社長 眞 邉 勝 仁

 （コード番号：9522 東証グロース）

問合せ先
常 務 執 行 役 員

財務経理本部長
池 田  栄 進

 （ T E L ． 0 3 - 6 6 7 0 - 6 6 4 4 ）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年１月 27日開催の取締役会において、以下のとおり、2022年６月 24日に開示した「通期業

績予想の修正に関するお知らせ」における 2022年 12月期（2022年１月１日～2022年 12月 31日）の業績予

想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．通期業績予想の修正について

（１）2022年 12月期連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年 12月 31日）

連 結 売 上 高

（ 百 万 円 ）

連結営業利益

（ 百 万 円 ）

連結経常利益

（ 百 万 円 ）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（ 百 万 円 ）

１ 株 当 た り

連結当期純利益

( 円  銭 )

前回発表予想（Ａ） 19,000 2,100 △1,350 △1,650 △57.32

今回修正予想（Ｂ） 17,725 1,190 △1,460 △1,648 △56.88

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,274 △909 △110 1 -

増 減 率（ ％ ） △7.2% △76.4% - - -

（参考）前期連結実績

（2021 年 12 月期）
15,950 2,229 990 529 20.47

（２）修正の理由

2022年６月 24日に開示いたしました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」において、連結売上高

につきましては、利益の高い発電所の売却を行ったため、発電所売却収入が見込みより約 10億円下回り

ました。

また、連結営業利益につきましては、日本再生可能エネルギーインフラ投資法人の投資口に対する公開

買付けに関する支払手数料などの営業外費用を約 13億円見込んでおりましたが、これらのうち約６億円

を販売費及び一般管理費に計上することとなりました。

その結果、前回発表予想に差異が生じたため、通期業績予想の修正を行うものであります。

以 上